66.
Nyborg, 26. og 29. Juli 1413.

Dom af Danmarks Riges Kantsler, Biskop Peder af Roskilde, 
hvorved Hertugdømmet Slesvig frakjendes Hertuginde Elisabet 
og hendes Sønner, og tilkjendes Kong Erik. I denne Domsakt 
findes forskjellige Efterretninger om Flensborgs Overdragelse og 
Pantsættelse til Dronning Margrete og Kong Erik og om denne 
Byes Skjæbne under Stridighederne mellem Hertuginden og Kongen.

Af dette Aktstykke findes i Gehejmearkivet i Kjøbenhavn 3 
Originaler forsynede med notarial Paategning, af hvilke de 2 
(a og J) ere skrevne med Notaren Petrus Nicolai’s egen Haand, 
den 3die (c) med en anden Haand. a og b have været for
seglede med Kantslerens Segl, som dog kun nu er bevaret ved 
a; c synes derimod ikke at have været forseglet. Her er a lagt 
til Grund for Aftrykket, og de vigtigste Varianter meddelte af 
b og c. Akten er forhen trykt i Hvitfeldt, Danm. Riges Krøn. 
p. 645—652; Pontanus, Rer. Dan. Hist. lib. IX. p. 548—555; 
Antislesvigholst. Fragm. XIV. p. 3—26.
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Jn Domine dominj1 amen. Anno natiuitatis eiusdem 
millesimo quadringentesimo tredecimo, jndictione sexta, xxvj die 
mensis Julij, hora nona uel quasi, jn platea castri Nuborgh2 jn 
orientali parte Ottoniensis dyocesis, pontificatus sanctissimi jn 
Christo patris ac dominj8, dominj Johannis diuina prouidencia 
papexxiij, anno eius4 quarto, jn nostrorum notariorum tanquam 
auctenticarum personarum presencia5 constituti serenissimus prin
ceps et dominus, dominus Ericus, Dacie, Swecie, Norwegie, Sla- 
uorum Gottorumque rex etc., ex vna, nec non jllustris princeps et 
dominus, dominus Henricus, dux Luneborgensis, parte ex altera, 
presentibus ibidem et astantibus reuerendis jn Christo patribus 
ac dominis Petro archiepiscopo Lundensis, Petro Roskildensis, 
Johanne Sleswicensis, Johanne Ottoniensis, Petro Rypensis, 
Boecio Arusiensis, et Lagone Wyborgensis ecclesiarum episcopis, 
ac jllustribus principibus et dominis, dominis Bugslauo Poma- 
rensi, Olrico Magnopolensi, Wartzslauo Stetinensi et Johanne 
Saxonie ducibus, dictus dominus dux Luneborgensis, se gerens 
pro tutore sororis sue, generose domine, domine Elizabet, relicte 
dominj Gerhardi, ducis Sleswicensis, et nepotum suorum, ut 
asseruit, nomine dicte tutele proposuit et dixit, quomodo dictus 
dominus Gerhardus, pater nepotum suorum, fuisset homo ligius 
et omagialis6 dicti dominj regis et regni Dacie de dicto ducatu7, 
jta desiderarent esse et8 filij. Ad que pro parte dicti dominj 
regis fuit responsum, quod ducatus Sleswicensis per dominam 
Margaretam reginam clare memorie fuisset exhibitus dicto do
mino Gerhardo jn opido Asnes in pheodum coram consiliariis 
regalibus et ducalibus in magno numero, quem pro tunc in 
pheodum recipere recusauit; dicto domino duce Henrico hoc 
negante, jpse dominus rex asseruit, se istud sufficienter proba
turum, et addidit, istud ex eo clarescere, quia dictus dominus 
Gerhardus maluit pro vna certa pecuniarum summa ipsis sereni
tatibus regalibus jn eorum gwerris seruire, quam dictum9 du
catum jn pheodum recipere, prout eciam dictas pecunias pro 
complendo fideliter huiusmodi seruicio ex parte dicti regni